
Resolución Administrativa
N° 090-2020 -ANA-AAA X MANTARO-ALA MANTARO

 
AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Huancayo, 25 de julio de 2020 

 
CUT 45409-2020 Fecha Solicitud 10/03/2020

Solicitante JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DEL ANEXO DE COCHAS
GRANDE

De conformidad con el  Informe Técnico Nº053-2020 -ANA-AAA.MAN-ALA.MAN.AT/ETS FTA 07836 y lo
establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda
registrado con CUT 45409-2020.

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a JUNTA ADMINISTRADORA
DE AGUA POTABLE DEL ANEXO DE COCHAS GRANDE , para el desarrollo del proyecto
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LOS ANEXOS DE HUALAHOYO Y
ANCALAYO E INSTALACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LOS ANEXOS DE
HUALAHOYO, ANCALAYO, PACCHA Y COCHAS GRANDE DEL, DISTRITO DE EL TAMBO -
HUANCAYO - JUNIN, por un periodo de uno (1) años , conforme al detalle siguiente:
 

Fuente de Agua Manantial CHUYO 1

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 479720.0000 / Norte: 8674863.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :0.000 Feb :0.000 Mar :0.000 Abr :0.000 May :0.000 Jun :0.000 Jul :183.500

Ago :407.500 Set :611.500 Oct :743.500 Nov :720.000 Dic :407.500 Total :3073.500
 

Fuente de Agua Manantial CHUYO 2

Ubicación Geográfica del Punto de
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 479734.0000 / Norte: 8674839.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :0.000 Feb :0.000 Mar :0.000 Abr :0.000 May :0.000 Jun :0.000 Jul :183.500

Ago :407.500 Set :611.500 Oct :743.500 Nov :720.000 Dic :407.500 Total :3073.500
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico,
corresponde al detalle siguiente.
 

Titular
JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE DEL ANEXO DE
COCHAS GRANDE

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE EN LOS ANEXOS
DE HUALAHOYO Y ANCALAYO E INSTALACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN LOS ANEXOS DE HUALAHOYO, ANCALAYO,
PACCHA Y COCHAS GRANDE DEL, DISTRITO DE EL TAMBO -
HUANCAYO - JUNIN

Pag. 1 de 2



Resolución Administrativa
N° 090-2020 -ANA-AAA X MANTARO-ALA MANTARO

 
AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

Huancayo, 25 de julio de 2020 

 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política Dpto: Junin, Prov: Huancayo, Dist: El Tambo

Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: MANTARO

Componente / Obras del
Proyecto

Obras Proyectadas:-Captación tipo azud (barraje fijo) con una longitud de 1.5 metros, con una

altura 0.7 metros de concreto armado con asentado de piedras en el ingreso y salida de los

manantiales Chuyo 1 y 2 (02 und)-Cámara de reunión (01 und)-Cámara rompe presión (12

und)-Línea de conducción tubería PVC 2” clase 7.5 (1.5 km) -Sistema de almacenamiento 260

m3 (1 und)-Caseta de válvulas (1 und)-Línea de aducción tubería PVC 4” clase 7.5 (2240 m) -

Línea de distribución tubería PVC 4”, 2” y 1” clase 7.5 (14244 m) -Cámara rompe presión tipo

7 (1 und)-Válvulas de control (6 und)-Válvula de Purga (15 und)-Pases Aéreos (04 und)-

Conexión domiciliaria (180 und)En el sistema de alcantarillado se plantea la instalación de una

red de tuberías, con una red de colectores, emisores y cámaras de inspección y obras

complementarias necesarias para recibir y evacuar las aguas residuales de la población hacia

pozos percoladores.

 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a
su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de
uso de agua correspondiente.

Pag. 2 de 2


